
 

 

Fotka Články 
Miloš Nykodým Úvod, Miloš po ME, VT Velikonoce,  
 Tišnovské sprinty, M ČR NOB + áčkový sprint,   
 2. Jihomoravská liga v Řicmanicích, M Moravy,   
 Soustředění Červená Voda, ŽB Morava Rýmařov 
 s kulturou, Brdské kopce a kamenná pole aneb  
   2. a 3. žebříček A, Program na květen a červen, 
 Cena střední Moravy – Suchý u Boskovic 
 
 

 
 

 

 

 
 

Časopis orientačních běžců klubu SK Žabovřesky Brno – Ročník XX – Číslo 164 



1 
 

Úvod 
Honza 
 

Sice jen Mistrovství Evropy, ale když je jen jednou za dva roky? A když tam může startovat více 
soupeřů (především ze Skandinávie) než na MS? Není to tudíž prestižnější než MS? Kacířská 
myšlenka. A my měli dokonce trojí zastoupení. Miloš, Adélka a Danáč. Nejvíce se dařilo Mildovi, 
dvakrát se štafetou čtvrtý, a na královské disciplíně těsně pod velkou bednou, na sedmém místě. 
Takže jeden z mnoha Mildových rozhovorů. :-) 
No ale to nebylo od posledního čísla jediné, že.  
Tradiční Velikonoce proběhly ve skalách v u Turnova, nebo Trutnova? Mám v tom hokej, něco jako 
Lotyšsko, Estonsko a Litva, nebo Hradec Králové a Pardubice. Jedno a to samé. ;-) 
Rozeběhly se už také oblže, první (neoficiálně dvoj) oblž nás zavedl do Tišnova, překvapivě pěkný 
sprint. Druhý nás čekal v Řícmanicích a o něco později jsme pořádali o kousek dál v údolí v Kanicích, 
na druhé straně silnice. 
A také to poprvé cinkalo na MČR nočních, odkud, jak je už skoro pravidlem, díky za super 
nadstandartní nočáky celou zimu!, vozí Žabiny plno medailí.  
A pak začaly tradiční závody, první béčka a Mistrovství Moravy v Luhačovicích. Druhá béčka nás 
zavedla k Rýmařovu. A první áčka někam ku Praze. 
A mlaďoši vyrazili na sjezdovky do Červené vody, tedy ne na sjezdovky, ale do lesa u Červené vody. 
Jen mě to trochu zmátlo.  
 

 

Miloš po ME 
 

Ahoj Miloši, předně gratuluji k výtečným výsledkům na ME! Sedmé místo na klasice a dvakrát 
bramborový ve štafetách. Jakého umístnění si osobně ceníš nejvíce? 
Jelikož už jsem čtvrtý ve velkých štafetách byl, tak si nejvíc cením sedmého místa na klasice.  
 

Začnu postupně, co se stalo ve sprintu? Když jsem se díval na gps, tak jsi jako jediný zvolil dost velkou 
obíhačku na jednom z postupů? 
No začal bych tím, že moje příprava na Evropu byla dost laxní. A na sprintu to jde nejvíc vidět. Nebyl 
jsem dostatečně připravený na to, co mě potom při závodě čekalo. Měl jsem připravený podobný 
postup a v podstatě okamžitě jsem si vybral dlouhou obíhačku místo toho, abych se na chvilku 
zastavil a kouknul se, kudy je to nejlepší. Stálo mě to v podstatě závod, protože jsem na tom postupu 
dostal skoro minutu.  
 

Na krátkou do finále jsi postoupil s přehledem, ale hned na začátku jsi vyrobil nějakou chybu? 
Je to tak. Hned jednička byla dost jedovatá, ale tu jsem ustál. Na dvojku jsem se trošku zavařil a pak 
běžel dost rychle seběh na trojku, kterou jsem si pěkně ťuknul, ale už jsem nebyl připravený na další 
postup, který byl o dost těžší. Navíc ta třetí kontrola měla na startu upřesnění, že je místo uprostřed 
na okraji, protože ta prohlubeň byla celá zatopená vodou na dost velké rozloze. Já se při odběhu 
odklonil ze směru a už se pak nekoukl na buzolu a jen se snažil číst terénní tvary. To se mi stalo 
osudným, protože mě to hodilo do parádní paralelky. Naštěstí tam na tom hřbítku byla pěšinka, takže 
jsem se hodně rychle zorientoval. Ale i tak mě to stálo skoro dvě minuty. Chvilku jsem si říkal, že je po 
závodě, ale pak jsem si řekl, že se to může stát více lidem, a tak jsem bojoval dál. 
 

Zbytek tratě jsi už absolvoval bez chyb? 
Bez chyb úplně ne, ale byly mnohem menší.  
 

Běžel jsi i sprintové štafety, které ti přinesly první bramborovou medaili. Jaká byla atmosféra, po tom, 
co jste zažili cestou na závody? 



2 
 

Když jsem po oné události vystoupil u karantény z auta, klepal jsem se jako osika. Nedokázal jsem 
myslet na nic jiného než na toho řidiče. Závod byl úplně na jiné koleji. Byl to dost intenzivní zážitek. 
Celý tým mě ale podržel a snažil se mě všemi způsoby vrátit zpět do hry. Při rozklusu jsem se zlepšil. A 
před odstartováním do závodu se mi to podařilo úplně vytěsnit z mysli. Takže závod jako takový už to 
naštěstí neovlivnilo. Ovšem po odzávodění se mi ten stav částečně vrátil, naštěstí už v nižší intenzitě. 
 

A závod samotný jak probíhal? Byly to nervy od začátku do konce, nebo na to ani nebyl čas? 
Na to fakt není čas. Po předávce rozmotáš mapu a běžíš co to dá. Trať to byla šílená! První polovina 
jen do kopce. Snažil jsem se nezavařit, což se mi podařilo, takže jsem tu „technickou“ pasáž parádně 
projel a při seběhu zpět se dostal na ocas balíku přede mnou. To bylo klíčové pro Vojtu. Jsem moc 
rád, že jsem dokázal přispět k úspěchu, za který čtvrté místo považuji. 
 

V sobotu jsi běžel už klasické štafety. Jaké to bylo v lese? Šlo vše podle představ? 
Věděl jsem, že Pája první nepřiběhne, takže jsem byl skvěle připravený na stíhací jízdu. Běželo se mi 
skvěle, a tak jsem se postupně propracoval do velkého balíku běžců. Při horolezení na dvanáctou 
kontrolu jsem zjistil, že jsem na tom fakt dobře, takže jsem si šel to svoje a postupně skoro všem 
utekl. Nepodařilo se mi ale vybrat si správnou volbu na nejdelším postupu trati. Cítil jsem se tak 
dobře, že jsem zavrhl variantu, kterou jsme měli vybranou od stolu, a běžel rovně přes kopce a údolí, 
protože jsem si myslel, že to rovně v tom rozpoložení, ve kterém jsem byl, zvládnu rovně rychleji. To 
jsem se ale spletl. Takže to, co jsem na čelo v první polovině naběhl, jsem na tomto postupu okamžitě 
spálil. I tak jsem ale se svým příspěvkem pro tým spokojený. 
Pořadatelé udělali tu chybu, že zveřejnili na liveresults rádia a televizní kontroly, takže jsme měli 
velmi slušný koncept tratí. Takže nás na trati nic nepřekvapilo. Koncept „jsme“ (Radovan) trefili 
parádně. 
 

A nakonec, jen o den později, tě čekala klasika. Co nohy, měly ještě sílu před startem běžet? 
Po štafetách jsem byl tak nastřelenej. Věřil jsem v to, že ty nohy ještě jeden závod vydrží. I když 
klasika to měla být prasácká, tak se mi každým závodem běhalo líp a líp, takže i mentálně jsem byl 
hodně pozitivní, a to mi určitě pomohlo. Při „rozklusu“ před klasikou jsem si říkal, že to snad není 
možný, že se cítím tak dobře. „Rozklusu“ proto, že to byl tak brutální svah, že se stačilo jen rozejít, 
aby se člověk zahřál. :D 
 

Nakonec to byl perfektní výsledek... jak ses cítil v lese? Vše běželo jako po drátkách? 
Hned po odstartování to bylo dost do kopce po kamenité pěšině se schody. To mi úplně nechutnalo, 
takže jsem první třetinu trati běžel s trochu zataženou ruční brzdou. Ale čím dýl jsem běžel, tím to 
bylo lepší. Takže asi perfektní rozložení sil…  
I když, neměl jsem začít trošku svižnějí?! 
Navíc mi ale ze začátku kontroly úplně nenaskakovaly (K6/7/8/9). Pak to šlo suprově. Motýlek jsem 
proletěl nejrychleji ze všech. Na supermana jsem tam ztratil jen 50“ a vytáhnul se z třináctého místa 
na šesté. I druhý dlouhý postup jsem šel božsky (druhý mezičas). Seběh svahem taky parádně. Tam 
jsem si to hodně hlídal, abych kontroly nepodběhl, nebo neuhnul ze směru. Ale volbu do města jsem 
neodhalil a ztratil tam cca 20-30 vteřin. A pak jsem při průběhu arénou slyšel, že jdu fakt parádně. A 
to mě malinko rozhodilo. Na první kontrolu v pytlíku jsem šel až moc defenzivně a dostal tam hodně 
na prdel (58. mezičas a ztráta skoro 45“) další kontroly už pak šel dobře.  
 

Nakonec chybělo i kousek toho štěstí... na MS už to cinkne? 
Je pravda, že ve štafetách nechybělo moc, aby nám to cinklo. Ale pevně věřím, že nám to jednou 
ustřelí. A ty dvě vteřiny na kláse na velkou bednu opravdu zamrzí, ale i tak je to boží výsledek. Kdyby 
mi někdo před startem řekl, že budu necelé tři minuty za vítězem, tak se mu vysměju… :D Diplom by 
byl super, ale ještě si na něj budu muset počkat. I tak jsem ale svoje cíle splnil na jedničku. Myslím, že 
jsem v rozhovoru pro O-news před ME řekl, že bych chtěl udělat průlomový výsledek v individuálním 
závodě. A myslím si, že se mi to na klasice podařilo. Co myslíte? Na middlu mi to překazila jedna 
kontrola. Orienťák je prostě nevyzpytatelný sport. 
 

A co příprava v Keni, vyplatila se? 



3 
 

Tak určitě!!! 
 

Díky 
 

 

VT Velikonoce 
Drbča 
 

„Máš s sebou cepíny?“  
„Ne, nebyly v seznamu. A proč, když jedeme na orienťák?“ 
No nevadí, ale možná by se ale hodily i na orienťák. Hlavně když jedete na soustředění do skal v okolí 
Turnova. A naštěstí jsme všichni hubení, takže nikdo v úzkých cestičkách ve skalách neuvízl a netrpí 
dodnes. Nebo aspoň do té doby, než by pár kilo zhubl a mohl by se prosmýknout dále. 
Tak, kam jsme vyrazili už jste poznali. Odkud jsme vyrazili? Samozřejmě od Bohémy, sice každý trochu 
jinak, ale celkem jsme všichni zároveň skončili ve špatné dědině a museli jsme se přesunout o dům 
dál. Jo do aut jsme se taky vlezli, ač to bylo na knap. 
A co nás všechno čekalo? Samé prolézání, vylézání, skákání ze skal a podobně. Začalo to krátkými 
okruhy u Besedice, nějaké nočáky, první v okolí Frýdštejnu, druhý u Doks. Mnohé kopce jsme zdolali i 
na mapě sousedící s podzimním svěťákem. A šoupli jsme si 90 minutovou (aspoň pro mne) klasiku na 
8 km. Také, ač bylo celkem celý týdne příjemně, tak nám i nasněžilo a mohli jsme si na one man realy 
a sebězích umýt boty ve sněhu. A pak odpoledne jsme v skoro letním počasí mohli vyzkoušet sto a 
jednu techniku v blízkosti Doks. Jo a když je tam celá mapa, tak to je háček, to měl být paměťák a ne 
odpočinutí. (Pro příště budu vědět!)  
A nakonec v pondělí zlatý hřeb večera. Po raním mrskutu jsme vyrazili přímo do Turnova, přibrali 
jsme pár zájemců do štafet a vystartovali na netradiční štafety na mapou 1:5 000. Dlouho a dlouho se 
nikdo nevracel. Takže hromaďák byl rovnou pro druhý úsek. ;-) A my dále čekali a pak se vynořili první 
úsek. Postupně jsme předali. No v lese to vypadalo všelijak, škrabání po čtyřech, kde mám ten cepín? 
Na všechny čtyři. Proč nejde jít ve hřebech? Sakra, špatný průsmyk! Kopec! Je to moje kontrola. 
Nakonec doběhnutí na diváckou. „Drbčo, jdeš o vítězství?“ Cože? Nakonec z toho bylo skvělé druhé 
místo díky skoro 100% disků prvních úseků. Ta kontrola tam nebyla. Že by nám někdo v turnově 
ukradl kontrolu a ne v Brně? Nevěřícně kroutil hlavou Libor a pak se ukázalo, kde byla chybka. No a 
pak se už jen najíst a vyrazit na dlouho cestu k domovu do letního Brna. 
Jo pokud by vám to bylo málo, mohli jste si, jako Miloš, šoupnout jako doprovodný program 
Velikonoce ve skalách a vyhrát elitu třeba o čtvrt hodiny. 
 

 

Tišnovské sprinty 
Julča 
 

Na první JML, které bylo v Tišnově, jsme se sešli ve velkém počtu v hale hlavního nádraží, poté jsme 
cestovali vlakem na tišnovské nádraží a pak pěšky až na shromaždiště. To bylo v základní škole. 
Dopoledne jsme běželi na mapě Tišnov jih. Na start to bylo celkem blízko. Terén byl mírně zvlněný a v 
naší kategorii (D14) byly i nějaké volby postupů. Závod se mi až na pár chyb podařil. 
Po obědě nás čekal o trochu delší závod, pro změnu na mapě Tišnov sever. Už jenom cesta na start 
byla podstatně delší než dopoledne. Mapa, terén i postupy se mi líbily, udělala jsem chybu a bolela 
mě noha, ale s druhým místem jsem byla spokojená. Nakonec jsme zatleskali několika žabiňákům, 
kteří se umístili na stupních vítězů, a jeli jsme zpátky domů s dobrým pocitem ze závodů a už jsme se 
těšili na další JML.    
 

1. Jihomoravská liga + M oblasti ve sprintu, Tišnov, 8. dubna 2018 



4 
 

D10N: 1. Dvořáčková Eva 25:04 , 3. Kučerová Tereza 28:53 , 5. Finstrlová Denisa 30:02 , 7. Bašeová 
Jolana 34:01 , D10: 1. Kočová Klára 15:20, 3. Rotková Veronika 21:36, 5. Coufalová Rea 25:33, D12: 1. 
Finstrlová Kristýna 13:14, 12. Barnatová Magda 16:43, 25. Hiklová Eva 32:34,  D14: 1. Martanová Lea 
12:16, 3. Finstrlová Julie 13:38, 7. Rotková Markéta 14:20, 8. Ondrová Anna 14:54, 11. Pánková Klára 
16:29, D16: 1. Barnatová Klára 12:45, 2. Bednaříková Emma 13:05, 3. Hovořáková Karolína 13:09, 
D21C: 1. Tichovská Martina 13:33, 2. Hiklová Natalia 13:35, 5. Tužilová Magdaléna 14:02, 7. Tesařová 
Markéta 14:22, 8. Koporová Petra 14:23, 12. Firešová Markéta 15:38, 14. Mádlová Věra 16:30, 15. 
Zháňalová Barbora 16:41, 18. Odehnalová Klára 17:51, 23. Malivánková Eva 18:55,  Hrbáčková 
Markéta DISK, D21D: 1. Pangrácová Anna 15:31,  Kučerová Renata DISK, D35: 1. Kotecká Michaela 
12:33, 3. Kočová Lenka 13:22, 16. Finstrlová Al 
ena 16:40, 22. Urbánková Lenka 18:34, 24. Kroutilová Eva 19:30, 28. Tachovská Kamila 20:31, D45: , 
1. Kubáňová Jana 12:56, 16. Beránková Šárka 21:23,  
H10: 1. Bulička Martin 16:59, 4. Zřídkaveselý Martin 17:34, 6. Saitl David 24:36 , H12: , 1. Štěpánek 
Jan 12:10, 2. Urbánek Tomáš 12:12, 4. Koča Vojtěch 13:03, 7. Kučera Tomáš 14:17, 15. Finstrle Filip 
16:04, 21. Kroutil Jošt 17:27, 31. Chmelík Robert 49:11 , H14: 1. Doušek Tomáš 13:07, 3. Marek 
Vojtěch 13:30, 3. Štěrbák Josef 13:30, 19. Zřídkaveselý Adam 16:45, 24. Tachovský Jáchym 18:50, 27. 
Zelený Vladan 20:12, 29. Baše Matěj 20:59, H16: , 1. Nechanický Jan 13:22, 3. Urbánek Adam 13:53, 
9. Oujezdský Matyáš 15:52,  Tachovský Matyáš DISK, H18: 1. Gryc Vojtěch 12:43 
2. Milán Tomáš 13:30, H21C: 1. Nykodým Miloš 13:25, 2. Zháňal Jan 15:00 , 4. Hirš Otakar 15:22, 13. 
Bravený Vít 16:04, 15. Švirák Ondřej 16:11, 17. Drábek Jan 16:19, 19. Kelbl Vladimír 16:24, 30. Král 
Jan 17:22, 34. Coufal Jáchym 17:28, 37. Finstrle Luděk 17:35, 48. Liščinský Tomáš 18:40, 49. Jordanov 
Alexandr 18:55, 56. Hrazdil Jiří 19:32, 63. Komenda Jan 22:36, 65. Gregor Michal 22:57,  Hikl Tomáš 
DISK, H35: 1. Schwab David 14:35, 4. Koča Jaroslav 16:18, 6. Finstrle Aleš 16:35, 8. Baše Tomáš 16:54, 
21. Coufal Svatoš 18:58, 23. Podhrázský Zbyšek 19:06, 35. Beránek Miroslav 29:29,  H45: 1. Beneš Jan 
15:24, 5. Zelený Pavel 16:54, 19. Urbánek Petr 21:13,  
HDR:  2. Komenda Jakub 16:49, 4. Koča František 20:18, 18. Beránková Kamila 25:04 , 19. Coufalová 
Thea 25:05 , 20. Beránková Julie 25:10 , 23. Barnatová Táňa 25:44 , 33. Kroutilová Eliška 32:27 , P: 1. 
Auermüllerová Anna 14:00 , 4. Kročová Klára 16:52, 8. Barnatová Hana 18:41, 25. Finstrlová Lucie 
46:29, 26. Finstrlová Jarmila 46:30 
 

 

M ČR NOB + áčkový sprint 
Peťa Koporová 
 

O víkendu 14. - 15. 4. jsme se vydali do severovýchodních Čech na letošní první větší závody. Já jsem 
se před nočákem příjemně naladila výletem na Ještěd a palačinkami (jeli jsme se podívat na Ještěd 
SkyRace). Shromaždiště nočáku bylo v Horní Brusnici v kulturním domě. Holkám se naštěstí podařilo 
za oponou najít ještě malou tělocvičničku, takže jsme se nemuseli mačkat v přeplněném sále. Terén 
závodu byl celkem pěkný, bohužel ale bylo na tratích značně poznat, že je pořadatelé šili „horkou 
jehlou“. Nejvíce si stěžovaly asi juniorky, které si zavzpomínaly na to, jaké to bylo, když běhaly 14ky. 
Skoro všechny postupy po cestách… Každopádně jsme si pěkně zazávodili a žabinám to i třikrát cinklo 
(na výsledky se můžete podívat pod článkem). 
Po závodě jsme se odebrali do spát do školy ve Studenci. Kdo by to byl ale tušil, že se v okolí 
nenachází pouze jeden Studenec? Při příjezdu do malé dědinky pod Trutnovem, kde bychom školu 
hledali jen velmi těžko, si naše auto jen rezignovaně povzdechlo, že se teda spánek odsouvá ještě o 
další tři čtvrtě hodinu. Doufám, že ostatní podobné navigační problémy neměli. 
Další den už nás čekal sprint v Jičíně. Kofeinově závislí jedinci museli ihned vyrazit na kávu, aby 
kompenzovali menší přísun spánku, než by potřebovali. Nedělní tratě už na rozdíl od těch sobotních 
byly moc pěkné a dokonce jsme si vyzkoušeli první sprint s bezkontaktním ražením (kromě 
reprezentantů, kteří už jsou v tom zběhlí). Výsledkově byl i sprint poměrně úspěšný a prohlédnout si 
je můžete opět pod článkem. 



5 
 

M ČR NOB, 14. dubna 2018 
D16: 1 Holečková, Petra 32:21, 22 Bednaříková, Emma 40:38, 24 Barnatová, Klára 41:42, D18: 1 
Peterová, Jana 35:59, 22 Auerműllerová, Anna 48:33, D20: 1 Janošíkova, Tereza 40:03, 5 Firešová, 
Markéta 44:55, 10 Odehnalová, Klára 50:14, D21:, 1 Mechlová, Lenka 67:46, 2 Indráková, Adélka 
68:23, 4 Tužilová, Magdaléna 72:09, 5 Odehnalová, Tereza 74:12, 9 Tesařová, Markéta 75:42, 13 
Koporová, Petra 77:42, 22 Hiršová, Gabriela 85 
H16: 1 Šimša, Martin 34:18, 6 Coufal, Jáchym 36:49, 32 Urbánek, Adam 44:11, H18., 1 Bořánek, 
Michal 59:02, 28 Milán, Tomáš 84:29 H21E: 1 Nykodým, Miloš 72:59, 2 Procházka, Jan 74:44, 3 Hájek, 
Daniel 76:42, 5 Brlica, Pavel 80:12, 8 Zimmermann, Štěpán 82:11, 14 Bravený, Vít 87:41, 19 Zháňal, 
Jan 90:16, 54 Přikryl, Petr 129:05, Kelbl, Vladimír diskZBM9711, Mokrý, Stanislav vzdal, Hruška, Jakub 
vzdalZBM9515, H35: 1 Horyna, Roman 70, 6 Finstrle, Luděk 78:48, 14 Stehlík, Miroslav 116:57 
 

Manufaktura Český pohár, WRE, INOV-8 CUP - žebříček A, 15. dubna 2018, Jíčín 
D16: 1. Karlová Anna 13:05, 28. Bednaříková Emma 16:27, D18: 1. Opálková Martina 15:33, 20. 
Auerműllerová Anna 18:18, D20A: 1. Chaloupská Barbora 13:35, 5. Firešová Markéta 14:42, 20. 
Odehnalová Klára 18:23, Malivánková Eva DISK, D21E: 1. Knapová Jana 12:47, 2. Kosová Denisa 
13:27, 3. Janošíkova Tereza 13:58, 4. Kabáthová Eva 14:06, 6. Indráková Adélka 14:16, 8. Tesařová 
Markéta 14:29, 10. Hrstková Vladěna 14:56, 13. Tužilová Magdaléna 15:08, 18. Odehnalová Tereza 
15:38, 21. Hiršová Gabriela 15:50, D21A: 1. Argalášová Kateřina 13:00 8. Koporová Petra 14:12, 33. 
Mádlová Věra 16:32, 49. Hendrychová Zuzana 19:31 
H16A: 1. Rücker Jan 12:24, 28. Coufal Jáchym 13:59, 50. Urbánek Adam 15:28, H18A: 1. Filipek 
Sebastian 11:46, 20. Milán Tomáš 13:34, H20A: 1. Horčička Vít 12:29, 20. Král Jan 18:53, H21E: 1. Král 
Vojtěch 13:48, 2. Nykodým Miloš 13:53, 3. Parfianowicz Piotr 14:20, 10. Hájek Daniel 15:04, 12. 
Zimmermann Štěpán 15:28, 15. Brlica Pavel 15:33, 33. Mokrý Stanislav 17:07, Chloupek Adam 15:33, 
H21A: 1. Semrád Ladislav 12:54, 3. Hruška Jakub 13:23, 10. Kelbl Vladimír 13:51, 11. Zháňal Jan 14:02, 
16. Švirák Ondřej 14:13, 25. Bravený Vít 14:29, 50. Přikryl Petr 15:55, H21C: 1. Jonáš Martin 11:38, 13. 
Finstrle Luděk 12:49, 14. Zřídkaveselý Libor 12:53 
 

 

2. Jihomoravská liga v Řícmanicích 
Tomas 
 

Druhou dubnovou sobotu pokračovala Jihomoravská liga s centrem v Řícmanicích u koupaliště. Na 

poradu byla klasická trat.  

Ještě před samotným závodem byla předzávodní svačinka ve formě buchtičky. Je to proto, z během 

závodu mam vždycky hlad. V centru závodu jsem potkal kamarády z místního okolí, kteří ještě nikdy 

neběželi o-závod. Došlo i na malou prezentaci. Tak jsem všechno vysvětlil, jak to chodí v orientačním 

běhu a co jednotlivé symboly na popisech znamenají. Pěkné jsem si s nimi popovídal. Po celou dobu 

závodu bylo teple počasí bez mráčku, ani dešťová kapka k zemi nespadla. Les byl dobře průběžný a 

viditelnost též dobra. Trat byla kopcovitá a dost náročná. Dělal jsem především několik malých 

dohledávek téměř u každé druhé kontroly a taky par malých chybek. Asi od desáté kontroly jsem 

přešel do chůze a zbytek kontrol jsem obesel pešky. Je to už můj oblíbeny styl. Mně uz to nebavi, 

kdyz samotny zavod jdu dele, nez je napsáno v prováděcích pokynech. A taky proto, že v ob nemám 

žádnou motivaci - coz me chybi a taky by mě to vice bavilo :-( a to je u každého závodu. S trati si 

nejlépe poradil Radovan Cech z TBM před Petrem Palatem, který zaostal za vítězem o 3:15 minut. 

Doběhl jsem tehdy, když bylo vyhlášení nejlepších závodníků.  

Krátký odpočinek po závodě na lavičce v centru. Když  skončilo vyhlašováni výsledků, tak jsme se 

vydali na cestu do svých domovu buď autem nebo autobusem. 

 



6 
 

2. Jihomoravská liga, Řícmanice, 14. dubna 2018 
D10N: 1. Jágrová Aneta 29:54, 2. Kučerová Tereza 30:53, 3. Beránková Kamila 31:46, 4. Coufalová 
Thea 33:04, 5. Finstrlová Denisa 39:51, 6. Bašeová Jolana 41:05, D10: 1. Kočová Klára 21:24, 2. 
Strýčková Barbora 23:02, 4. Rotková Veronika 28:32, 6. Coufalová Rea 31:06, D12: 1. Doušková Hana 
12:26, 7. Finstrlová Kristýna 16:21, 8. Barnatová Magda 17:06, 9. Kubáňová Tereza 18:17, 10. 
Mazálková Libuše 18:54, MS Dohnalová Hana 16:56, MS Sosíková Beáta 22:41, MS Putnová 
Magdaléna 27:42,  D14: 1. Ondrová Anna 22:51´, 4. Finstrlová Julie 24:38, 7. Mazálková Klára 31:13, 
D16: 1. Mulíčková Markéta 30:01,  Hovořáková Karolína DISK, D21D: 1. Matulová Lucie 35:28, 7. 
Kročová Klára 52:37, 9. Kučerová Renata 64:28, D35: 1. La Carbonara Hana 46:38, 13. Firešová 
Andrea 56:47, 14. Kočová Lenka 58:06, 21. Finstrlová Alena 69:03, 22. Cicvárková Lucie 70:22, 24. 
Chmelíková Gabriela 79:57, 26. Urbánková Lenka 94:49, D55: 1. Pijáková Ivet 
a 28:08, 2. Janotová Dobra 29:28 
H10: 1. Hájek Štěpán 18:20, 2. Bulička Martin 19:26, 3. Zřídkaveselý Martin 19:45, 9. Saitl David 
32:40, H12: 1. Štěpánek Jan 15:58, 3. Koča Vojtěch 17:13, 4. Urbánek Tomáš 17:19, 8. Kučera Tomáš 
19:05, 9. Marek Filip 19:57, 15. Lasota Jan 24:32, 16. Cicvárek Radim 27:58, 19. Chmelík Robert 32:27, 
20. Komenda Jakub 33:10, H14: 1. Zřídkaveselý Adam 20:45, 5. Marek Vojtěch 25:33, 7. Chmelík 
Albert 28:46, 11. Racek Josef 34:36, 12. Štěrbák Josef 38:59, 14. Zelený Vladan 44:54,  Baše Matěj 
DISK, H16: 1. Palát Tomáš 50:19, 5. Oujezdský Matyáš 76:36, H21C: 1. Čech Radovan 65:05, 6. Přikryl 
Petr 75:18, 13. Jordanov Alexandr 92:45, 14. Chvátal Lukáš 98:35, 16. Liščinský Tomáš 100:31, 17. 
Říčný Vojta 117:03, 20. Gregor Michal 134:37, H21D: 1. Jirka Michal 44:57, 4. Kůr Jiří 56:50, 11. 
Dvořák Martin 68:24, H35: 1. Daněk Roman 52:57, 8. Coufal Svatoš 60:45, 11. Finstrle Aleš 64:13, 12. 
Rotek Pavel 64:48, 15. Baše Tomáš 67:12, 22. C 
icvárek Ivo 73:18, 35. Beránek Miroslav 120:40, H45: 1. Galík Pavel 49:507. Zelený Pavel 55:09, 11. 
Kyncl Tomáš 60:34, 
27. Hruška Tomáš 89:47, HDR: 1. Buličková Klára 17:42, 6. Mynář Petr 28:28, 23. Barnatová Táňa 
39:32, 26. Beránková Julie 40:07, 41. Kyncl Ondřej 46:17, 48. Šichová Zuzana 49:53, 55. Dvořáková 
Hana 57:06, 63. Stehlíková Kateřina 66:21,  P: 1. Beránková Šárka 18:28, 18. Urbánek Petr 35:27, 45. 
Kučera Viktor 58:22, 52. Stehlíková Barbora 82:34, 53. Finstrlová Jarmila 99:11, 54. Finstrlová Lucie 
99:15, 
 

 

Mistrovství Moravy 2018 
Eva 
 

nás zavedlo do valašských kotárů nedaleko Luhačovic. Luhačovice pod vedením mocného Libeho nám 
nachystaly na sobotu klasiku a na neděli štafety. Večer byl bohatý kulturní program, kde se zapojilo i 
publikum, a především pán ve žlutém tričku. Ale pěkně popořadě... 
Sobotní shromaždiště bylo na pohodovém místě fotbalového hřiště. Letos se nám trochu zbláznilo 
počasí, takže místo jara přišlo v dubnu rovnou léto a my se fajně opalovali. Trať byla kopcovitá, 
náročná, ale o to chutnější byl zlatavý mok a malinovka v cíli. Večer jsme se vypravili do Luhačovic na 
slam poetry podpořit našeho nejmilejšího favorita Klusyho, který ještě před pár hodinami 
komentoval naše výkony. Z diváků byl nejvýraznější pán ve žlutém tričku.  
Nedělní závod měl nádherné shromaždiště na kopci s výhledem na okolní valašská kopčiska. Takže 
jsme mohli tušit, co nás bude čekat i dnes. Kopcovitý terén podobný tomu v okolí Brna. Bylo krásně, 
léto pokračovalo a my si užili pohodové závody v krásném valašském terénu... 
 

Mistrovství Moravy, ŽB, 21. dubna 2018, Luhačovice 
D12C: 1. Finstrlová Kristýna 20:11, D14B: 1. Dittrichová Lucie 30:09, 2. Finstrlová Julie 31:28, 34. 
Pánková Klára 52:42, 36. Chroustová Michaela 54:06, D16B: 1. Dittrichová Michaela 33:26, 5. 
Miklušová Tamara 39:12, 10. Hovořáková Karolína 42:34, 15. Barnatová Klára 50:53, D20B: 1. 
Miklušová Tereza 47:32, 2. Odehnalová Klára 56:21, D21B: 1. Tužilová Magdaléna 55:45, 2. Kozáková 



7 
 

Zdenka 56:50, 3. Hlavová Jindra 58:47, 4. Hiršová Gabriela 59:42, 7. Kabáthová Eva 62:15, 12. 
Odehnalová Tereza 71:12, D35B: 1. Dittrichová Andrea 53:02, 4. Bukovacová Alena 58:29, D40B: 1. 
Batani Hana 48:28, 7. Firešová Andrea 61:55, 16. Finstrlová Alena 70:23, 18. Tachovská Kamila 
106:55, D45B: 1. Kubáňová Jana 45:09, 10. Hrušková Lenka 59:28, H12C: 1. Urbánek Tomáš 24:05, 24. 
Petrášek Eduard 44:52, 31. Marek Filip 57:38, H14B: 1. Štěrbák Josef 34:26, 5. Bukovác Filip 39:27, 14. 
Marek Vojtěch 43:35, 40. Kasza Tomáš 64:04, H16B: 1. Kostka Jiří 41:30, 4 
. Coufal Jáchym 46:10, 5. Urbánek Adam 46:46, H18B: 1. Filipek Sebastian 47:45, 4. Goldschmidt 
Tobiáš 51:55, 6. Pompura Daniel 58:46, H20B: 1. Sláma Dušan 58:07, 6. Král Jan 79:33, H21B: 1. 
Zbranek Roman 80:45, 2. Dlabaja Štěpán 80:51, 3. Horyna Roman 82:04, 6. Zimmermann Štěpán 
83:03, 7. Zháňal Jan 84:59, 13. Bukovac Maroš 87:06, 14. Bravený Vít 87:12, 20. Klusáček Jan 90:17, 
23. Hruška Jakub 94:34, 24. Přikryl Petr 95:13, 33. Zřídkaveselý Libor 103:02, 38. Mokrý Stanislav 
105:23, 50. Jordanov Alexandr 118:38, 52. Finstrle Luděk 121:19, H40B: 1. Chupek Jozef 58:56, 23. 
Beránek Miroslav 116:46 
 

Český pohár štafet, 22. dubna 2018    
D105: 1. AOP 1 162.38,  2. ZBM 1 166.44 (Bukovacová Alena, Hrušková Lenka, Firešová Andrea) 
D21: 1. ZBM 2 132.38 ( užilová Magdaléna, Kabáthová Eva, Hlavová Jindra), 2. ZBM 1 134.57 (Hiršová 
Gabriela, Firešová Markéta, Odehnalová Tereza) 
DH12: 1. TBM 4 72.21, 3. ZBM 2 79.40 (Brosch Ondøej, Procházková Doubrav, Urbánek Tomáš), 10. 
ZBM 1 115.41 (Petrášek Eduard, Finstrlová Kristýna, Marek Filip) 
DH14: 1. ZBM 1 91.39 (Strýèek Jan, Bukovác Filip, Štìrbák Josef), 8. ZBM 3 109.58 (Kasza Tomáš, 
Ježková Ivana, Marek Vojtìch), ZBM 2 DISK (Finstrlová Julie, Pánková Klára, Chroustová Michaela) 
H18: 1. 61H 1 SPA 131.05, 6. ZBM 1 156.10 (Goldschmidt Tobiáš, Coufal Jáchym, Kovaøík Martin), 
ZBM 2 DISK (Urbánek Adam, Pompura Daniel, Oujezdský Matyáš) 
H21: 1. TZL 1 147.12, 2. ZBM 1 150.08 (Klusáèek Jan, Bravený Vít, Zimmermann Štìpán), 10. ZBM 2 
178.29 (Bukovac Maroš, Hruška Jakub, Zháòal Jan), 15. ZBM 3 194.40 (Finstrle Ludìk, Pøikryl Petr, 
Zøídkaveselý Libor), 16. ZBM 4 203.51 (Král Jan, Mokrý Stanislav, Jordanov Alexandr) 
mix: 1. SSU 1 119.46, 13. ZBM 1 177.27 (Beránek Miroslav, Tachovská Kamila, Finstrlová Alena) 
 

 

Soustředění Červená Voda 
Vojta Marek 
 

V sobotu 28. 4. jsme vyrazili na soustředění do Červené Vody. Jeli jsme auty z JmL. Byly jsme 
ubytovaní pod sjezdovkou v Červené Vodě. Hned po příjezdu jsme vyrazili na trénink. Běhali jsme 
okruhy na mapě z MČR družstev. Další den jsme dopoledne měli scorelauf mezi bunkry a odpoledne 
kombotech na mapě z MČR. Večer jsme měli běžet nočák, ale neměli jsme mapu, a tak někteří vyrazili 
nahoru na sjezdovku (vlek samozřejmě nefungoval). V pondělí jsme dopoledne běželi souboje, opět 
na mapě z MČR. Odpoledne byla bouřka, ale nakonec jsme vyrazili na sudou/lichou do Polska. V úterý 
jsme ráno měli shluky, pro změnu na mapě z MČR. Na závěr jsme si zaběhli štafetový scorelauf přímo 
v místě ubytování. Pak jsme nasedli do aut a jeli jsme domů. 
 

 

ŽB Morava Rýmařov i s kulturou 
Drbča 
 

Poslední roky jezdím na béčka, protože tam bylo třeba dovézt děcka. Jelo tak jedno auto, maximálně 
dvě. Když jsem viděl uzavřené přihlášky na béčka v Rýmařově, tak jsem se nestačil divit. Tolik lidí (a 
řidičů). Tý jo. 



8 
 

A tolik aut v sobotu ráno u Bohémy, dobře, trochu to kazili „áčkaři“, ale co už. Už si nebudu na 
béčkách připadat jako v malém oddílu a stan se bude stavět mnohem lépe. Tedy po menším zdržení 
přijíždíme na shromaždiště a zcela výjimečně se mi chce za záchod. Ale stan je už postavený. Tak 
vezmu aspoň popisky. 
V sobotu nás klasicky čekala klasika s dlouhou cestou na start. Na rozdíl od loňského Vrbna a ehm 
„kiláku“ napsali 2,7 km. Sice to byly tři, ale to už je v normě. Takže rozklus by byl (i na Stravu.) 
No a pak nás čekal závod. Les byl překvapivě hezký, závod byl zpestřen několika přeběhy louky a 
následným zapadnutím do lesa. To mi ne vždy vyšlo, takže jsem kupil zbytečné chyby. Dokonce jsem 
využil i hezkou občerstvovačku v podobně studánky, protože můj postup vedle bohužel přesně 
uprostřed mezi dvěma občerstvovačkami chvíli před touto kontrolou. No a na závěr závodu hurá do 
bažinek a pořádně zašpinit boty. Trať H21 byla nějak krátká, zato baby měly trať snad jen o kilák 
kratší, tudíž dost dlouhý závod… 
Co s načatým odpolednem po vyhlášením? Půjdeme trochu za kulturou. Blízko je hrad Sovinec, takže 
naše malá karavana po ubytování v tělárně, mimochodem fakt luxusní, sdílenou jen se Zlíňáky, a po 
menším bloudění přibyla ku hradu. Asi tu bylo celkem živo, prodávaly se tu frgále, cukrová vata a 
mnohé další pochoutky. Ale protože se blížila doba poslední prohlídky, tak jsme zamířili přímo 
dovnitř. Stihli jsme ještě vystoupení místního fakíra, mimochodem s bradkou až po kotník, a následně 
prohlídku. S Jančou jsem ještě zamířil do mučírny, když nám zhaslo světlo. Mobil posloužil, ale slyšet 
zamykat dveře nebylo příjemné. Naštěstí nás ještě někdo uslyšel, tak jsme nezhynuli bídnou smrtí 
v mučírně/hladomorně. Ale bylo to těsně. Ještě následoval výhled z věže a hurá na jídlo. Chvíli to 
trvalo, jako obvykle, když je nás moc, na béčkách neobvyklé, ale dobré, ne? 
No a sobotní krátká. Už podle parametrů to nemělo být zadarmo. I Bingovi chybělo ke směrných 35 
minutám 7 minut… Takže asi tak. Vítězné časy D21/D20? 50 minut. Taky D21 měly jen o necelý kilák 
kratší trať. Bohužel Simone Niggli nedojela… 
Celá trať byla taková dost podmočená se závěrečnou pasáží v dost hnusné/hrozné bažině. Ani mapa 
nebyla z nejlepších. Takže jsem uvítal hasičskou cisternu na konci k umytí bot. Ale zase bylo rychlé 
vyhlášení a hurá domů. 
A když je tolik řidičů, tak příště na áčka? Asi ne, tady to má svoji atmosféru. Takový větší oblž. No 
stress. :-) Pojeďte taky.  
 

Žebříček B-Morava, Janovice u Rýmařova, 5. května 2018 
D12C: 1. Doušková Hana 15:13, 7. Finstrlová Kristýna 19:02, D14B: 1. Dittrichová Lucie 35:37, 2. 
Finstrlová Julie 36:39, 6. Rotková Markéta 42:56, 8. Ondrová Anna 44:04, D16B: 
1. Bernatíková Hana 43:41, 2. Hovořáková Karolína 48:47, 7. Barnatová Klára 59:48, D20B: 1. 
Matušková Jana 77:32, 2. Odehnalová Klára 89:32, D21B: 1. Kozáková Zdenka 79:13, 6. Gebauerová 
Jana 112:08, D35C: 1. Kubáňová Jana 52:41, 28. Urbánková Lenka 107:47, D40B: 1. Podmolíková 
Dagmar 65:55, 12. Finstrlová Alena 102:32 
H12C: 1. Brosch Ondřej 15:52, 2. Urbánek Tomáš 16, 18. Marek Filip 22:51, H14B: 1. Doušek Tomáš 
33:49, 3. Zřídkaveselý Adam 36:48, 27. Marek Vojtěch 52:07, 35. Štěrbák Josef 71:26 
H16B: 1. Bjolek Michal 53:44, 12. Oujezdský Matyáš 90:16, H21B: 1. Kalata Michal 71:22, 11. Drábek 
Jan 83:15, 15. Zřídkaveselý Libor 88:58, 16. Jordanov Alexandr 91:04, 18. Finstrle Luděk 95:14, 23. 
Chvátal Lukáš 106:22, H21C: 1. Stupal František 87:58, 9. Hrazdil Jiří 106:57, H35B: 1. Dittrich Pavel 
69:31, 10. Rotek Pavel 94:36, P: 7. Urbánek Petr 29:58 
 

Žebříček B-Morava, Janovice u Rýmařova, 6. května 2018 
D12C: 1. Doušková Hana 14:10, 2. Finstrlová Kristýna 15:51, D14B: 1. Dittrichová Lucie 23:01, 3. 
Finstrlová Julie 25:15, 6. Rotková Markéta 27:36, 17. Ondrová Anna 32:54, D16B: 1. Bernatíková Hana 
35:22, 4. Barnatová Klára 40:18, 7. Hovořáková Karolína 43:54, D20B: 1. Odehnalová Klára 48:26, 
D21B: 1. Kozáková Zdenka 49:50, 3. Gebauerová Jana 53:33, 8. Stachoňová Barbara 72:37, D35C: 1. 
Otrubová Johana 35:33, 17. Urbánková Lenka 74:51, D40B: 1. Pachmannová Hana 45:44, 11. 
Finstrlová Alena 64:58, 
H12C: 1. Bjolek Jan 16:32, 14. Marek Filip 25:20, H14B: 1. Beneš Jindřich 24:48, 12. Marek Vojtěch 
30:24, 15. Zřídkaveselý Adam 31:03, 17. Štěrbák Josef 31:57, 23. Urbánek Tomáš 33:51, H16B: 1. 



9 
 

Bialožyt Marek 34:48, 12. Oujezdský Matyáš 85:57, H21B: 1. Smola Michal 42:32, 18. Drábek Jan 
54:05, 21. Jordanov Alexandr 55:30, 29. Finstrle Luděk 61:11, 33. Chvátal Lukáš 65:23, H21C: 1. Dudík 
Petr 39:09, 14. Hrazdil Jiří 60:10, H35B: 1. Jašek Petr 44:30, 11. Rotek Pavel 64:37, H40B: 1. 
Zřídkaveselý Libor 43:36, H45C: 1. Mastela Rafal 41:41, 14. Urbánek Petr 81:35 
 

 

Brdské kopce a kamenná pole aneb 2. a 3. žebříček A 
Emma Bednaříková 
 

Druhý a třetí závod žebříčku A se konal o víkendu 5. až 6. května 2018. Zároveň to byl 1. a 2. závod 
žebříčku B – Čechy západ. Shromaždiště bylo na louce u obce Lštěň nedaleko Hostomic – prostě pod 
Brdy. Terén byl klasický brdský: kopce a kamenná pole. Pár oblastí sice bylo trochu hezčích – bez 
kamenů, zato s mnoha jámami a prohlubněmi blízko sebe, ale kdykoliv se člověk do takové oblasti 
dostal a našel správné kontroly, hned ho zase další postup táhl přes kopec. A když byl člověk nahoře 
na kopci a měl pocit, že teď to bude moct napálit přímo dolů, tak se napálil, protože pádit dolů po 
kamenných polích moc nejde. 
V sobotu se běžela krátká trať. Cestou na start se hodně nastoupalo. To ale znamenalo, že se nás na 
trati čeká spíše sbíhání ke shromaždišti než vybíhání kopců. Tak jsme to alespoň měly v kategorii 
D16A. Závod byl velice pěkný a rychlý. Naše trať nás táhla okolo Studeného vrchu, takže jsme ho 
nemusely vybíhat a ani sbíhat dolů po jeho kamenitých svazích. Nedělní klasika zas taková procházka 
brdským lesíkem nebyla. Cesta na start byla dlouhá a ani se nešlo do kopce. Takže postup na jedničku 
vedl nahoru a pak kamenným polem zase dolů. A tak to na trati bylo několikrát: dvě nebo tři kontroly 
na jedné straně svahu, pak přeběh přes kopec a další dvě kontroly na druhé straně. Mapa 1:15 000 se 
v oblastech s kamennými poli ani nedala moc dobře číst. To, že je moje kontrola vývrat, jsem poznala 
jen díky popisům. Nevím, co budu dělat ve veteránském věku, když mám už teď problém s čtením 
mapy. 
Mně samotné se ani jeden závod moc nepovedl, ale ostatním se moc dařilo. Zejména v neděli v 
ženách, kdy Žabinám patřily celé stupně vítězů!  
PS: Před závodem si zkontrolujte, v kolik startujete. Čas, který si naměříte na hodinkách, není 
směrodatný. Důležitý je ten, který máte na vyčítáku. A abyste dosáhli co nejlepšího výsledku, musíte 
vědět, v kolik startujete, abyste nevystartovali třeba o deset minut později :)  
 

INOV-8 CUP - žebříček A, Hostomice-Lštěň, 5. května 2018 
D16A: 1. Vandasová Adéla 23:33, 43. Bednaříková Emma 34:58, D18A: 1. Poláková Lenka 23:35, 29. 
Auerműllerová Anna 33:27, D20A: 1. Chaloupská Barbora 23:34, 4. Firešová Markéta 26:58, 26. 
Malivánková Eva 37:39, D21A: 1. Teplá Karolína 33:52, 3. Kabáthová Eva 35:26, 4. Tužilová 
Magdaléna 35:31, 6. Hlavová Jindra 35:55, 10. Tesařová Markéta 38:11, 11. Hiršová Gabriela 38:17, 
33. Odehnalová Tereza 43:13, 35. Hrstková Vladěna 43:32, 41. Koporová Petra 44:16, 43. Zháňalová 
Barbora 44:44, D21B: 1. Doležalová Monika 28:01, 37. Chroustová Lenka 46:30, D60B: 1. Jahnová 
Helena 32:52, 2. Kabáthová Jitka 35, H16A: 1. Malačka Milan 22:45, 6. Coufal Jáchym 23:46, 26. 
Urbánek Adam 27:37, H18A: 1. Roudný Martin 22:28, 14. Milán Tomáš 25:53, H20A: 1. Hirš Otakar 
23:26, 26. Komenda Jan 38:23, H21A: 1. Kettner Vojtěch 35:56, 3. Zimmermann Štěpán 39:01, 5. 
Chloupek Adam 39:48, 26. Hruška Jakub 43:38, 28. Bravený Vít 44, 37. Bialožyt Michal 45:13, 4 
6. Klusáček Jan 46:27, 48. Zháňal Jan 46:50, 60. Švirák Ondřej 49:23, H21B: 1. Janata Martin 37:24, 3. 
Přikryl Petr 39:55, 7. Mokrý Stanislav 41:13 
 

INOV-8 CUP - žebříček A, Hostomice-Lštěň, 6. května 2018 
D16A: 1. Dittrichová Michaela 43:04, 21. Bednaříková Emma 52:33 D18A: 1. Thýnová Nikola 48:11, 
23. Auerműllerová Anna 58:44 D20A: 1. Chaloupská Barbora 49:16, 10. Firešová Mrkéta 60:38, D21A: 
1. Zháňalová Barbora 58:46, 2. Hlavová Jindra 59:47, 3. Kabáthová Eva 59:49, 7. Tužilová Magdaléna 
61:02, 9. Hiršová Gabriela 62:23, 10. Tesařová Markéta 62:46, 20. Odehnalová Tereza 66:01, 43. 



10 
 

Koporová Petra 80:16, D21B: 1. Polishchuk Mariya 57:37, 12. Chroustová Lenka 69:38 D60B: 1. 
Kabáthová Jitka 43:15 
H12: 1. Štrait Vilém 19:49, 27. Komenda Jakub 46, H16A:, 1. Chaloupský Jakub 44:47, 20. Coufal 
Jáchym 53:41, 48. Urbánek Adam 63:07, H18A: 1. Bořánek Michal 50:17, 12. Milán Tomáš 56:42, 
H20A: 1. Vandas Daniel 59:02, 3. Hirš Otakar 60:14, 22. Komenda Jan 93:07, H21A: 1. Nožka Radek 
83:49, 7. Chloupek Adam 88:37, 9. Zimmermann Štěpán 89:33, 25. Brlica Pavel 98:07, 29. Hruška 
Jakub 99:02, 37. Klusáček Jan 104:05, 47. Zháňal Jan 108:34, 58. Švirák Ondřej 118:39, 62. Bialožyt 
Michal 121:29, H21B: 1. Novotný Ondřej 79:45, 5. Přikryl Petr 85:48, H21C: 1. Mokrý Stanislav 59:33 
 

 

Program na květen a červen 
 

25. až 27. 5. – SO až NE – ČPŠ + ŽA, ČP + ČPŠ (LPM, VPM) – štafety + sprint + štafety – centrum: 
Třemošná a Plzeň – start: SO: 10:00 a 16:00, NE: 10:00 – doprava: zvláštním autobusem v pátek v 
16:30 od Bohémy – ubytování: na postelích v internátu v Plzni (strava zajištěna) – vedoucí: Jan 
Zháňal – terén: sprint: historické centrum města, mšstský park s areály sportovišť, areál pivovaru; 
štafety: zvlněný většinou dobře průběžný les s velkým množstvím terénních útvarů, vzniklých ať už 
těžbou (lomečky, jámy, kupky) či erozní činností (rýhy, rokle); místy hustníkové pasáže či 
podmáčený terén; střední hustota komunikací – příjezd: okolo 19:00 v neděli  

30. 5. – ST – mapový trénink (žactvo + dorost) – Líšeň, Velká Klajdovka – sraz: 16:15 – mapa: Zadní 
Hády (1:10 000, E=5m) – typ tréninku: hvězdice + linie + krátké postupy + kombotech – doprava: 
autobusem číslo 78 na zastávku „Podbělová“ odtud cca 300 m pěšky k restauraci Velká Klajdovka 
odkud bude kyvadlová doprava na start tréninku 

  2. 6. – SO – 6. Jihomoravská liga + Mistrovství Jihomoravského kraje na klasické trati (BBM) – 
klasická trať – Ivančice – start: 10:30 – doprava: zvláštním autobusem v 8:30 od Bohémy – 
vedoucí: Luděk Finstrle – návrat okolo 15:00 

  6. 6. – ST – mapový trénink (žactvo) – Kohoutovice, Pavlovská – sraz: 16:15 – mapa: Dub Troják 
(1:10 000, E=5m) – typ tréninku: linie + paměťák + koridory – doprava: trolejbusem číslo 37 na 
zastávku „Pavlovská“ 

  6. 6. – ST – mapový trénink (dorost + dospělí) – Kuničky – sraz: 16:30 u supermarketu LIDL na 
Halasově náměstí (MHD 9, 11, 44, 53, 57, 84) – mapa: Hálije (1:10 000, E=5m) – typ tréninku: 
okruhy – doprava: osobními auty – přihlášky do pondělí 4. června v členské sekci 

  9. a 10. 6. – SO, NE – ŽA, ŽB-M, ČP (ASU) – krátká + klasická trať – centrum: Hrabová – start: SO: 
12:00, NE: 9:30 – doprava: zvláštním autobusem v 8:30 od Bohémy – ubytování: tělocvična = 
nutno vzít sebou spacák a karimatku – vedoucí: Libor Zřídkaveselý – terén: střídavá průběžnost, 
kopcovitý terén, smíšený les, v části prostoru rýhy a erozní tvary, oblast se skalkami a kameny – 
návrat v neděli okolo 17:00 

13. 6. – ST – mapový trénink (žactvo + dorost) – Veselka – sraz: 16:15 – mapa: Veselka 
(1:7 500, E=5m) – typ tréninku: sudá/lichá + azimutové hvězdice + seběhy + Hagaby – doprava: 
autobusem číslo 51 z Bystrce, ZOO v 15:26 na zastávku „Borovník“ nebo autobusem číslo 52 na 
zastávku „Bartolomějská“ (odtud cca 2 km pěšky) 

16. 6. – SO – 7. Jihomoravská liga (UBM) – krátká trať – centrum: Říčany u Brna – start: 10:30 – 
doprava: zvláštním autobusem v 8:30 od Bohémy – vedoucí: Luděk Finstrle – návrat okolo 15:00 

20. 6. – ST – mapový trénink (žactvo) – Soběšice – sraz: 16:15 – mapa: Zamilovaný háj 
(1:10 000, E=5m) – typ tréninku: hvězdice + okruhy + COB – doprava: autobusem číslo 43 na 
zastávku „Útěchovská“ (odtud cca 1 km pěšky) 

20. 6. – ST – mapový trénink (dorost + dospělí) – Bukovinka – sraz: 16:30 u supermarketu ALBERT u 
zastávky Jírova v Líšni (MHD 8, 55, 78) – mapa: Rakovecké údolí (1:10 000, E=5m) – typ tréninku: 
krátké postupy – doprava: osobními auty – přihlášky do pondělí 18. června v členské sekci 

23. až 24. 6. – SO, NE – M ČR na krátké trati (TBM) – krátká trať – centrum: Chlébské – start: SO: 
12:00, NE: 9:30 – ubytování: doma na posteli – doprava: zvláštním autobusem v sobotu v 9:30 a 



11 
 

v neděli 7:30 od Bohémy – vedoucí: Libor Zřídkaveselý – terén: vysočinský terén s výraznějším 
převýšením, několik pasáží s kamennými a skalními útvary, které vznikly mrazovým zvětrávánímů 
skály dosahují výšky až 6 m; nadmořská výška 550 až 630 m n. m. – příjezd: v sobotu okolo 17:00 
v neděli okolo 16:00 

27. 6. – ST – mapový trénink (všichni) – Lipůvka – sraz: 17:00 – mapa: Kremlovsko (1:10 000, E=5m) – 
Mistrovství Jihomoravského kraje ve štafetách – doprava: zvláštním autobusem v 16:30 od 
nádraží Královo Pole – vedoucí: Luděk Finstrle – start: 17:30 – návrat okolo 19:30 na nádraží 
Královo Pole 

 

29. 6. až 4. 7. – PÁ až ST – Cena střední Moravy 2018 – Suchý u Boskovic – účast na závodech OB + 
tréninky + výlety – viz samostatný rozpis akce – přihlášky: do 3. června 2018 přes členskou sekci 

27. 7. až 5. 8. – PÁ až NE – Soustředění Norsko + Dánsko – viz samostatný rozpis akce – přihlášky: do 
3. června 2018 přes členskou sekci 

19. až 26. 8. – NE až NE – Letní tábor 2018 – Jindřichov u Jablonce nad Nisou – tradiční prázdninový 
tábor pro všechny věkové generace – viz samostatný rozpis akce – přihlášky: do 3. června 2018 
přes členskou sekci 

 

 

Cena střední Moravy – Suchý u Boskovic 
 

Datum:  29. června – 4. července 2018 
Cena:  2 400,– Kč – žáci (do  10 let) 

2 500,– Kč – žáci (10 – 16 let) 
2 600,– Kč – dorost+ 
(ubytování, stravování, doprava, trénink, vklad na závody) 

Ubytování: Suchý u Benešova, bungalovy DUFI. 
 http://www.e-chalupy.cz/jizni_morava/bungalovy-suchy-ubytovani-dufi-4186.php 

Jídlo: od páteční večeře do středečního oběda, (snídaně na ubytování – obědy a večeře na 
závodech nebo výletech) 

Doprava:         osobní auta 
Odjezd:  v pátek ve 14:00 od Bohémy. 
Příjezd:  v středu v odpoledních hodinách okolo 16 až 17 hodiny. 
Přihlášky:  do 3. června 2018 přes členskou sekci 

nebo Liboru Zřídkaveselému (tel. 604 996 773, e-mail : zr@sky.cz) 

Program:  účast na závodech „Cena střední Moravy 2018“  
      http://ob.skprostejov.cz/csm2018/ 

 krátké mapové tréninky 

 hry 

 soutěže 

 výlety (Bouzov, Javoříčské jeskyně, Kunštát, Boskovice, …) 

 koupání  
 

 
 

 
POLARIS — DUBEN 2018 — ROČNÍK XX — #164 
Redakce: Zhusta, Drbča,  
Kontakt: zbm.polaris@seznam.cz 
Web: www.zbmob.cz 


